
１７１号配水管布設替詳細設計業務委託（２７）

契  約  番  号 H27-729-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 9月 2日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥19,980,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,480,000円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥24,078,600円 （入札書比較価格 ¥22,295,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 中日本建設コンサルタント（株）　大阪事務所  

履  行  期  間 平成 27年  9月  2日  から  平成 28年  2月 29日  

履  行  場  所 箕面市　牧落２丁目　地内

設計図書等配布 平成 27年  8月 20日  から  平成 27年  8月 24日 まで

入　　札　　日 平成27年 9月 1日  午後02時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ａ

入

等級）に属する業者の

 

中から、施工能力、施

札

工実績等を勘案し、本

 

市選定基準に基づき５

経

者を

指名。

設
計
大
要

配

 

水管布設替詳細設計　

過

　一式

備考

㈱ダイヤコ

 

ンサルタント、㈱東京

及

設計事務所、㈱建設技

 

術研究所の辞退は、入

び

札を辞退した。

1
31

 

45-0

（株）ダイヤ

結

コンサルタント　関西

 

支

辞退

2
3247-0

果

（株）東京設計事務所

 

　関西支社  

辞退

3

調

3256-0
18,5

 

00,000中日本建

書

設コンサルタント（株

（

）　大

落札

4
3278

 

-0
20,000,0

兼

00（株）三水コンサ

 

ルタント　大阪支社

5

契

3854-0

（株）建

 

設技術研究所　大阪本

約

社  

辞退

 調 書 ）

件         名
国道



管布設替詳細設計業務委託No.３（２７）

契  約  番  号 H27-732-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 9月 2日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥7,020,000円 （うち取引に係る消費税 ¥520,000円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥8,074,080円 （入札書比較価格 ¥7,476,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）レック  

履  行  期  間 平成 27年  9月  2日  から  平成 28年  2月 29日  

履  行  場  所 箕面市　市内一円　地内

設計図書等配布 平成 27年  8月 20日  から  平成 27年  8月 24日 まで

入　　札　　日 平成27年 9月 1日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した業者の中から、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基

入

準に基づき５者を指名

 

。

設
計
大
要

配水管布設

札

替詳細設計　　一式

備

 

考

1
3324-0

9,

経

000,000近畿技

 

術コンサルタンツ（株

過

）  

2
3228-0

 

8,640,000（

及

株）新大阪エンジニア

 

リング  

3
3983

び

-0
6,500,00

 

0（株）レック  

落

結

札

4
3246-0

7,

 

980,000（株）

果

第一技術コンサルタン

 

ト  

5
3371-0

調

9,000,000（

 

株）寛設計事務所  

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
配水



管布設替詳細設計業務委託No.１（２７）

契  約  番  号 H27-733-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 平成27年 9月 2日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥7,689,600円 （うち取引に係る消費税 ¥569,600円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥7,692,840円 （入札書比較価格 ¥7,123,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）西日本設計  

履  行  期  間 平成 27年  9月  2日  から  平成 28年  2月 29日  

履  行  場  所 箕面市市内一円地内

設計図書等配布 平成 27年  8月 20日  から  平成 27年  8月 24日 まで

見　　積　　日 平成27年 9月 1日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名

入

。

設
計
大
要

配水管布設

 

替詳細設計　　一式

備

札

考

二回目において株式

 

会社西日本設計以外は

経

辞退された。二回目の

 

最低価格応札者である

過

株式会社西日本設計と

 

協商し決定。

1
300

及

7-0
8,370,0

 

00 7,500,00

び

0 7,120,000

 

（株）西日本設計  

結

不調随契

2
3234-

 

0

（株）ＫＡＫ  

棄

果

権

3
3251-0

11

 

,800,000（株

調

）大阪水道工業会研究

 

所  

辞退

4
3606

書

-0
12,000,0

（

00國年上下水道設計

 

（株）  

辞退

5
38

兼

07-0
10,800

 

,000（株）ジャパ

契

ックス　箕面営業所 

 

 

辞退

約 調 書 ）

件         名
配水



管布設替詳細設計業務委託No.２（２７）

契  約  番  号 H27-734-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 9月 2日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥7,020,000円 （うち取引に係る消費税 ¥520,000円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥7,259,760円 （入札書比較価格 ¥6,722,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）中外設計コンサルタント  

履  行  期  間 平成 27年  9月  2日  から  平成 28年  2月 29日  

履  行  場  所 箕面市　市内一円　地内

設計図書等配布 平成 27年  8月 20日  から  平成 27年  8月 24日 まで

入　　札　　日 平成27年 9月 1日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づ

入

き○者を指名。

設
計
大

 

要

配水管布設替詳細設

札

計　一式

備考

晃和調査

 

設計株式会社、協和設

経

計株式会社は入札参加

 

を辞退。

1
3047-

過

0

晃和調査設計（株）

 

  

辞退

2
3066-

及

0
9,800,000

 

（株）関西コンサルタ

び

ント  

3
3130-

 

0

協和設計（株）  

結

辞退

4
3351-0

6

 

,500,000（株

果

）中外設計コンサルタ

 

ント  

落札

5
337

調

9-0
10,000,

 

000関西技術コンサ

書

ルタント（株）  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
配水



の丘学園校舎増築等に伴う設計委託（その１）

契  約  番  号 H27-742-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 9月11日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校施設管理室

契  約  金  額 ¥62,100,000円 （うち取引に係る消費税 ¥4,600,000円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥62,215,560円 （入札書比較価格 ¥57,607,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 共同設計（株）  

履  行  期  間 平成 27年  9月 11日  から  平成 28年  3月 16日  

履  行  場  所 箕面市　彩都粟生北　地内

設計図書等配布 平成 27年  9月  2日  から  平成 27年  9月  3日 まで

入　　札　　日 平成27年 9月10日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級に属する業者

入

の中から、地域性、施

 

工能力、施工実績等を

札

勘案し、５者を指名。

 

設
計
大
要

・建築、電気

経

設備、機械設備基本・

 

実施設計業務　一式

・

過

地質調査業務　　　　

 

　　　　　　　　　　

及

　　一式

・ＣＧパース

 

作成業務　　　　　　

び

　　　　　    一

 

式

備考

株式会社日本設

結

計関西支社は入札を辞

 

退した。

株式会社石本

果

建築事務所大阪支所は

 

入札書に辞退と記載し

調

た。

1
3026-0

5

 

7,500,000共

書

同設計（株）  

落札

（

2
3052-0

120

 

,000,000（株

兼

）久米設計　大阪支社

 

  

3
3063-0

9

契

8,000,000（

 

株）山下設計　関西支

約

社  

4
3116-0

 

（株）石本建築事務所

調

　大阪支所  

無効

5

 

3194-0

（株）日

書

本設計　関西支社  

 

辞退

）

件         名
彩都



計画道路萱野東西線道路改良事業（西部地区）に伴う道路詳細設計等委託その2及び都市

計画道路芝如意谷線道路改良事業

契  約  番  号 H27-802-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 9月30日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課   内線  3419

契  約  金  額 ¥35,964,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,664,000円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥37,372,320円 （入札書比較価格 ¥34,604,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 第一復建（株）　大阪支社  

履  行  期  間 平成 27年  9月 30日  から  平成 28年  3月 16日  

履  行  場  所 箕面市坊島3丁目他　地内　及び　箕面市萱野１丁目他　地内

現　説　日　時 平成27年 9月17日  午前11時30分

入　　札　　日 平成27年 9月29日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ） 

入

  結   果

業　　

 

者　　名 第１回 第２回

札

第３回 備　考

選
定
理
由

 

施工能力、施工実績等

経

を勘案し５者指名。

設

 

計
大
要

設計業務　　一

過

式

備考

1
3166-0

 

35,000,000

及

復建調査設計（株）　

 

大阪支社  

2
316

び

7-0
33,300,

 

000第一復建（株）

結

　大阪支社  

落札

3

 

3340-0
35,3

果

00,000（株）浪

 

速技研コンサルタント

調

  

4
3346-0

3

 

6,800,000三

書

井共同建設コンサルタ

（

ント（株）　

5
344

 

5-0
35,500,

兼

000（株）アスコ 

 

 

契 約 調 書 ）

件         名
都市


